CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 44/2016

Reitera pedido de recapeamento asfáltico
da  Rua  Borges  de  Medeiros  entre  a
Avenida Nossa Senhora de Fátima e a Rua
Barão do Rio Branco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feito recapeamento
asfáltico da Rua Borges de Medeiros entre a Avenida Nossa Senhora de Fátima e a
Rua Barão do Rio Branco.

Uma indicação visando o recapeamento da via foi apresentada em 2015
(Indicação nº 120/2015), no entanto não foi iniciada nenhuma ação nesse sentido.

Por isso tal solicitação se faz necessária já que as medidas preventivas
de tapa buracos não são suficientes para sanar o problema, de modo que apenas um
recapeamento asfáltico completo será resolutório, melhorando a trafegabilidade dos
transeuntes da região.

Desta forma é uma reivindicação da comunidade, a qual certa de ser
atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2016.

AIRTON PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	AIRTON PAULA